UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SKHĐT    Đắk Lắk, ngày         tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ tài chính đối với doanh nghiệp nhỏ và vừa

của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 147/QDNNVV-NVCV

ngày 26/7/2021 của Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (thuộc Bộ Kế hoạch

và Đầu tư) về việc phối hợp phổ biến thông tin hỗ trợ tài chính đối với doanh

nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV).

Theo đó, để hỗ trợ DNNVV trong bối cảnh đại dịch Covid-19, Bộ Kế

hoạch và Đầu tư đã phê duyệt giảm lãi suất cho vay của Quỹ đối với DNNVV về

mức 2,16%/năm (ngắn hạn) và 4,0%/năm (trung và dài hạn). Đối tượng hỗ trợ là

DNNVV khởi nghiệp sáng tạo, DNNVV tham gia cụm liên kết ngành, DNNVV

tham gia chuỗi giá trị.

Thông tin chi tiết về điều kiện cho vay, hồ sơ và trình tự, thủ tục vay vốn từ

Quỹ Phát triển DNNVV được đăng tải tại Trang thông tin điện tử Quỹ Phát triển

DNNVV (http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn); Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk

(https://daklak.gov.vn); Trang thông tin điện tử Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk

Lắk (http://khdt.daklak.gov.vn).

Các DNNVV cần biết thêm thông tin chi tiết hoặc tư vấn tiếp cận vốn vay

của Quỹ vui lòng liên hệ Quỹ Phát triển DNNVV (Phòng Hỗ trợ doanh nghiệp),

số 06B Hoàng Diệu, Quận Ba Đình, Hà Nội. Số điện thoại: 024. 37957855/024.

37957897 (số máy lẻ 379) hoặc 0867970880.

Đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (thuộc Văn phòng UBND

tỉnh) đăng tải thông tin về nội dung hỗ trợ tài chính đối với DNNVV tại Công văn

số 147/QDNNVV-NVCV của Quỹ Phát triển DNNVV lên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh.

Đề nghị các sở, ngành, đơn vị, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh

nhân trẻ và các Hội ngành, nghề thông tin rộng rãi đến các DNNVV trên địa bàn

tỉnh nghiên cứu, tiếp cận.

http://phattriendnnvv.mpi.gov.vn/
https://daklak.gov.vn/
http://khdt.daklak.gov.vn/

Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư xin thông tin đến các doanh

nghiệp về nội dung hỗ trợ tài chính của Quỹ Phát triển DNNVV để các doanh

nghiệp biết và tiếp cận khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ngành, đơn vị;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Các Hội ngành, nghề trên địa bàn tỉnh

- Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- BBT Cổng thông tin điện tử tỉnh – Văn

phòng UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, ĐKKD (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phúc

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, HIỆP HỘI GỬI VĂN BẢN

STT Tên đơn vị Địa chỉ

1 Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Số 12 Trần Hưng Đạo, Tp. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk

2 Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Số 28B Y Bih Alêô, Tp. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk

3 Hiệp hội Cà phê Buôn Ma Thuột Số 15A Trường Chinh, Tp. Buôn Ma

Thuột, tỉnh Đắk Lắk

4 Hiệp hội Du lịch tỉnh Số  48 Nguyễn Tất Thành, Tp. Buôn

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

5 Hội Cơ khí tỉnh Số  49 Nguyễn Tất Thành, Tp. Buôn

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

6 Hiệp hội vận tải ô tô Đắk Lắk Số 194 Lê Duẩn, Tp. Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-18T11:01:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Phúc<phucnh@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T11:03:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T11:03:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T11:03:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!